Cuenta Publica 2020

Ente Publico:

CUENTA PUBLICA 2020
ESTADO ANALITICO DEL ACTIVO

DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2020

(PESOS)

Instituto Nacional de Enfermedades Respiratorias Ismael Cosio Villegas

ACTIVO

Activo Circulante
Efectivo y Equivalentes
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes
Derechos a Recibir Bienes o Servicios
Inventarios
Almacenes
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes

Otros Activos Circulantes

Activo No Circulante
Inversiones Financieras a Largo Plazo
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Activos Intangibles
Depreciacion, Deterioro y Amortizacién Acumulada de Bienes
Activos Diferidos
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes

Otros Activos no Circulantes

1,227,714,350

141,538,387
19,161,722
78,793,208

0

0

48,047,944
4,464,487

0
1,086,175,963
0

23,722,849
1,246,765,844

935,799,970

0
-1,120,468,274
23,037,959
-22,682,385

0

4,533,411,713

4,163,469,504
3,047,045,850
435,894,164
0

0

676,065,003
4,464,487

0

369,942,209

0

78,616,890
71,442,946
166,167,458

0

8,423,873
44,880,076
410,966

0

4,224,159,192

1,536,966,871

4,059,189,729 245,818,162
2,941,180,406 125,027,166
502,598,549 12,088,823
0 0

0 0
614,883,940 109,229,007
526,834 -526,834

0 0
164,969,463 1,291,148,709
o] 0

73,392,549 28,947,190
13,693,271 1,304,515,519

0 1,101,967,428

0 0

73,480,150 -1,185,524,551

0 67,918,035

4,403,493 -26,674,912

0 0

309,252,521

104,279,775
105,865,444
-66,704,385
0

0
61,181,063
3,937,653

0
204,972,746
0

5,224,341
57,749,675
166,167,458
0
-65,056,277
44,880,076
-3,992,527
0

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Autorizé: DIRECTOR GENERAL
DR. JORGE SALAS HERNANDEZ

Elaboré: DIRECTORA DE ADMINISTRACION
C.P. ELIZABETH RIQUE MARTINEZ
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